Confessio.

nunciando. vt ibi in glo. dicitur

Nota q̄ quādo pars p̄fitēt in iūre non sunt postea req̄rendi testes. s̄ ex sua p̄fessione p̄cedere debet sentētia p̄tra ipsum iuxta illō verbū enā. gelij. ex ore tuo te iūdico serue neq̄. p̄fessus enim iūre p̄ iūdicato habeatur sine quieto. **L.** de p̄fessis. l. vna. ex de p̄fessis. c. i. nulle enim sunt partes iūdicis iūre p̄fitētē. vt. ff. ad. l. a. q. l. p̄inde. g. vlti. et hoc verū est quantū in cognoscendo: sine quantū ad examinationem cause. sed tamē aliquae sunt in sententiādo. quia non restat aliud nisi vt in p̄fitente s̄nā p̄fetaſ.

Confessus in iure habetur p̄ iūdicato et in cōfessum nulle sunt partes iūdicis nisi in cōdemnando. ff. ad. l. aqu. l. p̄inde. q̄ qualiter intelligatur nō. de re. permu. cum olim. de testi. p̄ sentiū. de elec. dudū. el. i. vide. j. q̄lit in p̄fessis nulle sūt partes iūdicis nī. sī in condemnando.

Un si p̄fitēs peccata sua petat penitentiā de aliquid sit sibi danda. vīd de rāpto. sup eo. gl. i. de peni. dis. ii. g. vlti. et ea. dis. sunt plures. c. vi. et b̄ peni. et remis. c. q̄ quidam. et. xxv. q. vi. agnouimus.

Un qui in foro penitentie consitutū episcopo se aliquid crimen cōmisse qđ dicit episcopus se ante sciuisse. possit episcopus contra talem de eodem crimine iūdicialiter inquirere. Jo. an. in. c. omnis. de peni. et remissio. ibi vide et **PROUISO SOLERTER.**

Postq̄ quis negauerit non pro-

dest sibi cōfessio nisi sit minor. l. si ex causa. g. nunc videndū. ff. de mino. et tūc prodest ei ope restitutionis. de quo vide bar. in disputatione sua. q̄ incipit. per italiā. bal. in. l. cōtra negotiū. **L.** ad. l. aqu. vide. j. negatiua. g. postq̄.

Ubi cōfiteens delictum habet diminutionem certe penē. scilicet si primo negat postea confitetur auditū iūdex tamen non cogit admittere si non vult. bar. de iure iūtan. ff. eu. qui. in pn. idō **PROUISO SOLERTER**

Nota q̄ non stat̄ confessioni p̄ se etiam si in eadem carta sit p̄fessio cōtra se. ff. depositi. l. lucius. idō **PROUISO SOLERTER.**

Confessio facta ad suasionē aduersarij etiam post sententiam potest revocari. bar. in. l. error. **L.** de iū. et facti igno. et in. l. i. ff. de anna. excepti. glo. in preallegato. c. error. que dicit q̄ renocatū per testi. i. integrū.

IDEO PROUISO SOLERTER

Ite nō q̄ q̄liq̄ uno ipse aliquid p̄fess̄ est. et mō negat talē in reatū p̄nīj et ifamia vulgi decurrīt. q̄ duo p̄nia. l. verū et falsū r̄ndisse videſ. vnde tanq̄ nauta nauigās p̄nīj ventis nō esset audiēd̄. vt in corpore autēticoꝝ. de his qui ingre. ad appellandum. g. i. coll. ix.

Un p̄fessio facta iūre mixto inducat pbationem vt ex ea p̄fitēs cōdemnari possit. hostiensis. de etate et qualita. queris. et in summa de scrū. g. fi. in fine. cuius verba ponit dñs

Confessio.

Ante. de bu. in. c. tertio loco. de proba. vide. l. dis. ex penitētib̄. i. glo. tex. in. c. innotuit. de elec.

In foro penitētiali statut̄ p̄fitēti etiā. p̄dēsse archi. xii. q. i. cū denotis. simā facit de iure iūtan. mulieri. et q̄ ibi nō. secus in foro iūdicali. vt. s. dictum est idō **PROUISO SOLERTER**. quia magis nocet p̄fitēti i foro iūdicali qđ est contra eum q̄ p̄dest illud qđ est p̄ ipso. vt. l. distinctione resignata.

Un sacerdos possit p̄palare p̄fessionē sibi factā. et diceudū q̄ de cōsensiū p̄fitētis potest. als sec̄. vt de adul. significasti. de simo. mattheus glo. de consa. dis. i. cum omne in v. pditorem. Jo. an. de elect. innotuit. Inno. de peni. et remis. omnis. addē qđ scriptis setūs tho. in. iii. dis. xx. q̄ iii. ar. i. **IDEO PROUISO SOLERTER.**

Nota q̄ p̄fessio declaratoria act̄ p̄ncipal̄ req̄rit p̄sentia partis l. si facta ex iūdicū colligit ex. c. fi. de succēs. ab intēs. et facit ad nō. in. c. fi. dō cōfes. et in. l. certū. g. si q̄s absente. ff. eoti. et. l. ḡnaliter. **L.** de nō nu. pe. et abbas in allegato. c. fi.

Cōfessio facta p̄p̄t alind etiā in p̄fētia partis plene nō pbat colligif er. c. fi. de succē. ab itēs. et ibi ab. v. col.

Cōfites debet se totū ponere i arbitrio p̄fessoris. dō pe. dis. v. p̄sideret.

Nō cas̄ in q̄b̄ q̄s habet p̄fessio. l. ipse nō p̄fiteat. p̄m̄ cas̄ q̄n fugit a carcere. vt. j. fugiēs. et. s. carcer. et has

bef. in. l. eos. ff. de cus. re. scōs cas̄ est si pars nō vult iūrare de calū. vt in. l. fi. in. g. fi. ff. dō iūra. cal. tertī cōsul est in. c. i. j. ex. dō pba. li. vj. q̄rt cas̄ ē q̄nō corrector recessit ante q̄nq̄inta dies residētiae post depositū officiū vt trabitur in. l. i. tā cīivilis q̄ cīrialis. **L.**

IDEO PROUISO SOLERTER
Et etiā tacitūtis habet p̄fessione vt. s. ista dictiōe. g. itē nō q̄ tacitūtis

Nō q̄ ad hoc q̄ p̄fessio p̄iudicet alicui exigunt plura. l. q̄ sit maior xxv. annis. q̄ minor p̄t p̄stitui p̄cōfessionē. ff. dō mino. nō oia. ff. dō cōfes. certū. g. i. pupillo. Itē q̄ spōter et non coactus. xxv. q. vj. c. i. et. xxv. q. i. l. othari. et. ff. de q̄stī. l. i. i. k. et. g. dīlus i. itē q̄ ex certa scītia. q̄ si errat i cōfitendo et p̄t pbare se errasse non noget. vt in. c. vlti. de p̄fes. et. **L.** de iūris et facti igno. error. facti. et. ff. de p̄fes. non fateſ. Itē q̄ p̄tra se cōfiteat. q̄a p̄fessio p̄ se non p̄dest. xxviii. q. i. g. i. ff. de inter. acti. de etate. i. k. Itē i in dicio et corā suo iūdice als non p̄iudicat. vt de iūdi. at si clericī. **L.** eo. l. vna. quandoq̄ tñ p̄fessio ex. i. ins. facta valet. vt si quis p̄fiteatur debere se ex certa causa. puta emptionis vlocationis vel aliqua causa cōsimili si probetur confessio. ita p̄ testes q̄ fuerint presentes in confessione cōdemnabitur ex ea. **L.** de non numerata pecunia. l. generaliter. et. l. aduersis. et. ff. de probationibus. cum de indebito. g. vltimo. et de fide instru. si cautio. et. iij. q. ix. g. si debituz. Itē

Confessio.

si aduersarius sit presens als nō nocet. ff. de interro. acti. l. vlti. r. ff. eo. certū. q. si q. Itē req̄if q. nō sit p̄tra rerū naturā: vt si p̄fiteor me infecis se hoīem q. vīuit. ff. ad. l. acquit. inde nerati. g. vlti. r. hoc si p̄bo eū vīnere q. mortu. est. vel si p̄fiteor illū esse filiū meū q. ē maioris etatis q. ego. vel si q. p̄fiteat factū cuius noīe actio. cum alio esse nō p̄t. ff. de inter. actio. si is cui. r. l. p̄fessionib. Itē q. non sit p̄tra iūs. s. de libero hoīe. als non nocet. ff. de pac. iuregentiū. g. r. si postulatio. r. g. p̄cedenti. ex. de pac. pac tiones. r. de p̄di. appo. si p̄ditiones. r. xxii. q. i. solet queri. Itē q. de re litigiosa. vt. ff. de interro. acti. p̄fessio nibus. Itē si q. p̄fiteatur se seruū. vt L. de li. cau. inter. lex ista fauore lib tatis intelligit de p̄fessiōe facta apō indicē. sed nō i. indicio liberalis cau se. als p̄traria esset lex illa. subemus. eo. ti. in fine.

Sed an r. quādo quis teneat de confessione falsa r. distinguendum. quia aut fuit facta corā iudice. aut non. si fuit facta corā iudice semp te netur. si extra indicium est distinguendū. quia aut cōfessio habet formulā certam: vt quia vendidi vel donavi vel als. et tūc teneat. si non habet cer ta formulā. quia sine causa tūc nō teneat. vide plene p̄ bal. in. l. cū falsa. de in. r. fa igno. Et sic p̄cludif q. cōfessio facta in indicio nocet. r. ex in dicium non nocet. vt in. c. vlti. de co habi. cleri. r. mulie.

Sed an confessio aduocati noce

at parti. r. dicendū q. si aduocat cōfessus est aliquid eoram parte q. no cet parti. tex. est in. c. querelam. et in c. bone. ex. de elec. r. ante lit. p̄tes. ha betur pro cōtestatiōe. ideo PROUISO solerter

Si quis semel in anno non confitetur proprio sacerdoti. fm formam c. omnis vtriusq. de peni. r. remis. p tinacia. a malis inducit suspiciones heresis. quia cū non facit id ad qđ re netur. vt in. d. c. p̄consequens presu mitur aliter sentire de sacramētis ec clesie q. sentiat ecclesia. vt de hereti cis. ad abolendam. i. R. concludit ergo hosti. fm pe. de ancha. in. c. fi. de penis. q. ecclesia d. rigore post tantā expectationē r. p̄tumatiā posset illū p̄dēmina de heresi. licet ecclesia eq tatem preferrens non sequit huncrigore. vt hosti. r. pe. vbi supra qđ etiā tenet abbas in. c. testimoniu. r. r. ego audiui a doctore zamorense legēdo in cathedra salmantina dictum. c. testimonium. de testibus. in quo habuit determinationem q. cum quis semel in anno teneatur confiteri. et non confiteatur q. iste talis non potest esse testis. Nam talis si postea p severet est hereticus. et hereticus est infamis. ergo p̄consequens nō ad mittitur in testimonium. qđ notaſ.